АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2019          №1363

Об утверждении плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области на 2019 год

В целях реализации постановления администрации муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области от 31.08.2016 №3624 «О порядке оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности администрации
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 2019 год
(приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном
портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы
администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
Рошковича В.А.

Глава администрации           Г.А. Орлов

Приложение  к постановлению администрации
МО «Выборгский район» Ленинградской области

№1363 от 29.04.2019

План проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной  деятельности    администрации
муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области на 2019 год

№
п/п

Наименование муниципального нормативного правового акта,
подлежащего экспертизе

Структурное подразделение -
разработчик нормативного

правового акта
1 Постановление администрации муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области «Об
утверждении Положения о предоставлении субсидий

субъектам малого предпринимательства, действующим менее
одного года, для организации предпринимательской

деятельности»

Комитет поддержки
предпринимательства и
потребительского рынка

2 Постановление администрации муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области «Об

утверждении муниципальной программы муниципального
образования «Выборгский район» Ленинградской области

«Стимулирование экономической активности муниципального
образования «Выборгский район» Ленинградской области»

Комитет поддержки
предпринимательства и
потребительского рынка

3 Постановление администрации муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области «Об

утверждении положения о порядке определения объёма и
предоставления субсидий на обеспечение деятельности

некоммерческих организаций муниципальной инфраструктуры
поддержки малого и среднего предпринимательства
муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области»

Комитет поддержки
предпринимательства и
потребительского рынка

4 Постановление администрации муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области №787 от
14.03.2017 года «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов»

Комитет поддержки
предпринимательства и
потребительского рынка

5 Постановление «О Порядке формирования, ведения,
опубликования перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности МО «Город Выборг» и

свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства, порядке и
условиях предоставления в аренду включённого в указанный

перечень»

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и

градостроительству

6 Постановление «Об утверждении перечня муниципального
имущества муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства)»

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и

градостроительству

7 Постановление «Об утверждении Положения о порядке
предоставления муниципальной преференции в целях

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании «Выборгский район»

Ленинградской области»

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и

градостроительству

8 Постановление «Об утверждении Положения о порядке
предоставления муниципальной преференции в целях

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
в муниципальном образовании «Город Выборг» Выборгского

района Ленинградской области»

Комитет по управлению
муниципальным имуществом и

градостроительству

9 Постановление «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения)
части затрат по приобретению комбикорма на содержание

сельскохозяйственных животных и птицы в рамках реализации
программы муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства
Выборгского района Ленинградской области» на 2019 год»

Отдел аграрной политики